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Besvarelse af spørgsmål 146 alm. del stillet af udvalget den 3. marts 2020 
efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V) 
 

Spørgsmål: 
Ministeren oplyste under samrådet den 28. februar 2020 i udvalget om ERU 
alm. del – samrådsspørgsmål L (erstatningssagen vedr. Ebh bank), at Finan-
siel Stabilitets omkostninger til advokatsalærer i Ebh banksagen, dækkes af 
overskud fra bankpakkerne. Er ministeren enig i, at midler fra bankpakkerne 
er samfundspenge, og vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang midler fra 
bankpakkerne vil kunne bruges til andre formål end betaling af Finansiel Sta-
bilitets udgifter til førelse af retssager - og i givet fald, hvor vide rammer der 
er for, hvad pengene fra bankpakkeoverskud kan bruges på, herunder om mid-
lerne kan anvendes på f.eks. forbedringer inden for det sociale område til gavn 
for borgerne? 
 

Svar: 
Det følger af lov om restrukturering og afvikling af visse finansielle virksom-
heder, at Finansiel Stabilitets formue skal holdes adskilt fra statens formue 
samt at Finansiel Stabilitet ikke udlodder overskud eller egenkapital ved ud-
bytteudlodning eller på anden måde til staten. Det omfatter dog ikke aktivite-
ter fra før lovens ikrafttræden, som er overtaget under bankpakke I-V.  
 
Et eventuelt overskud i Finansiel Stabilitet efter afvikling af nødlidende pen-
geinstitutter under Bankpakke I-V vil som udgangspunkt afspejle sig i Finan-
siel Stabilitets egenkapital. Egenkapital fra disse aktiviteter kan udloddes til 
staten i takt med, at driften tillader det.  
 
Midlerne, der udbetales ved udbytteudlodning, er ikke øremærket særlige for-
mål, og der vil derfor politisk kunne disponeres over dem som det ønskes. 
 
Finansiel Stabilitet har i perioden 2008-2019 udloddet 12,4 mia. kr. i egenka-
pital fra bankpakke I-V aktiviteterne til staten. Disse udlodninger er modsva-
ret af samtidig nedbringelse af statens stillede tabsgarantier over for Finansiel 
Stabilitet vedr. Roskilde Bank og individuelle statsgarantier. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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